
令和５年１１月２４日 

 

報道関係者 各位 

市川市 管財部長 稲葉 清孝 
 

 

第１庁舎アトリウム部北側斜め梁の是正工事の終了について 

日頃より、庁舎管理事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 第１庁舎アトリウム部北側斜め梁コンクリートのひび割れ等につきまして、下記の

通り是正工事を実施し、皆様のおかげをもちまして、終了いたしました。 

 ご迷惑やご不便をおかけしましたことをお詫び申し上げます。長期間にわたり、ご

協力いただき、誠にありがとうございました。 

なお、庁舎の安全性の確保につきましては、引き続き第三者機関の見解を踏まえ、

進めてまいります。 

 

 

記 

 

1. 工事期間 

令和５年６月７日から１１月１９日まで 

2. 工事内容 

植栽ルーバーと斜め梁の接合部のモルタルによる固定を解除するもの 

3. 今後の対応 

施工箇所の経過観察を行い、安全性を確保してまいります。 

 

 

以上 
 
 

【お問い合わせ先】 

設計・監理：株式会社 山下設計 電話 03-3249-1551 

施工：株式会社竹中工務店 電話 043-242-0581 
(竹中工務店・大城組特定建設工事共同企業体 代表構成員) 

 

市川市 管財部 管財課 越堂 達志        

直通電話 047-712-8647 FAX 047-712-8762 

 


